
  

UCHWAŁA NR VI/33/2024 

RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  w szkole, dla której organem prowadzącym 

jest Gmina Kulesze Kościelne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych Rada 

Gminy Kulesze Kościelne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w następujący sposób: 

1) dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kuleszach Kościelnych – 

tygodniowy wymiar – 6 godzin, 

2) wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kuleszach Kościelnych – 

tygodniowy wymiar – 9 godzin. 

2. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze 

pełnią w zastępstwie nauczycieli którym powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 2. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć określonego w § 1 stosuje się odpowiednio: 

1) od pierwszego dnia objęcia stanowiska – w stosunku do dyrektora i wicedyrektora szkoły, 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 

stanowiska kierowniczego w zsatępstwie i przestaje się stosować z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 

przestał pełnić te obowiązki. 

§ 3. Wójt gminy w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach 

zwolnić dyrektora szkoły, w części lub w całości od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

określonych w § 1 ust. 1 pkt 1, jeżeli: 

1) wystąpi brak możliwości wykonywania pensum w danym przedmiocie nauczania, 

2) warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań w zalresie: 

a) nadzoru pedagogicznego, 

b) organizacyjno-administracyjnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 4821



§ 4. Traci moc Uchwała Nr 61/XII/03 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 28 sierpnia 2003 roku 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

w szkołach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kulesze Kościelne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Dariusz Wnorowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4821



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący 

szkołę określa zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze w zastępstwie 

nauczycieli którym powierzono stanowisko kierownicze. 

Obecnie obowiązująca Uchwała Nr 61/XII/03 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 28 sierpnia 2003 roku  

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

w szkołach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wymaga dostosowania do obecnie 

obowiązujących przepisów prawa i zmian organizacyjnych. 

Projekt uchwały został  zaopiniowany przez związki zawodowe. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4821


		2024-10-31T13:17:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




